臨 時 総 会（総代会）議 事 録

○○○○組合

１．招集年月日 平成○年○月○日

２．開催日時及び場所

（１）開催日時 平成○年○月○日（ ） ○時

（２）開催場所 組合事務所会議室（○県○市町村郡○町番地号）

３．理事・監事の数及び出席理事・監事の数並びにその出席方法

（１）理事の数 ○名

監事の数 ○名

（２）出席理事の数 ○名（本人出席 ○名、委任状出席 ○名）

出席監事の数 ○名（本人出席 ○名、委任状出席 ○名）

４．組合員（総代）数及び出席組合員（総代）の数並びにその出席方法

（１）組合員（総代）数 ○名

（２）出席組合員（総代）数 ○名（本人出席 ○名、委任状出席 ○名）

５．出席理事の氏名 ○○○○、○○○○ ・・・、

６．出席監事の氏名 ○○○○、○○○○ ・・・、

７．議長の氏名 ○○○○

８．議事録の作成に係る職務を行った理事の氏名 ○○○○

９．議事の経過の要領及びその結果（議案別の議決の結果、可決、否決の別及び賛否の議

決件数）

定刻に至り、司会者○○○○が開会を宣し、本組合の組合員（総代）数○名、出席組

合員（総代）数○名で本総会（総代会）が有効に成立した旨を告げ、議事進行上議長選

任の方法を諮り、全員の賛成を得て、○○○○議長となり、議長席に着き直ちに議案の

審議に入る。

第○号議案 役員の改選について

議長は、組合員○○○○ほか○名（組合員の５分の１以上（これを下回る割合を定款

で定めた場合はその割合以上 ）から、現理事（監事）全員について、中小企業等協同）

組合法第４２条（事業協同組合、協同組合連合会、企業組合、等 （中小企業団体の組）

織に関する法律第４７条第２項（商工組合、商工組合連合会 、商店街振興組合法第５）

５条（商店街振興組合、商店街振興組合連合会 、環境衛生関係営業の運営の適正化に）

関する法律第３８条（環境衛生同業組合、環境衛生同業組合連合会、環境衛生同業小組

合 ）の改選請求があった旨を報告し、当該改選請求の対象となっている理事（監事））

に弁明の機会を与えた後、上記議案を議場に諮ったところ、出席者の過半数の同意によ

り可決されたので、理事（監事）全員は退任した。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

※協業組合の場合は次のように記載する。

議長は、理事（監事）○○○○は、○○の理由により当組合の理事（監事）とし

て在任することは適当でないので、中小企業団体の組織に関する法律第５条の２１

の規定によりこれを解任した旨を諮ったところ、出席者の議決権数の３分の２以上

の同意により可決されたので、理事（監事）○○○○は退任した。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

次いで議長よりその後任者の選挙方法を諮ったところ、選考委員による指名推選の方

法により役員を選挙することとし、その選考委員の員数及び選任は全て議長に一任する

旨の発言があり、一同これに賛成した。

よって議長は、選考委員による役員の選挙を行う旨を告げ、選考委員に次の○名を指

名し、選考委員が選考を終えるまで会議の休憩を宣した。

選考委員氏名 ○○○○、○○○○ ・・・、

選考委員会が終了したので、議長は会議の再開を宣し、選考委員に役員の選考結果を

求めた。

よって、選考委員を代表して、○○○○より選考の結果が発表され、議長からこの発

表の者を役員としてよいかどうかを全員に諮ったところ、全員異義なくこれに賛成決定

した。

理事（監事）として選挙された者は次の者である。

理 事 ○○○○、○○○○ ・・・、

（監 事 ○○○○、○○○○ ・・・）、

選任された理事（監事）全員は、即日就任することを承諾した。

以上で全ての議案の審議を終了したので、議長は○時○分閉会を宣した。

上記の議決を明確にするため、議長及び出席理事記名捺印す。

平成○年○月○日

組合名 ○○○○組合

議長・出席理事 ○○○○ 印

出 席 理 事 ○○○○ 印

〃 ○○○○ 印